INDICAÇÃO No 616/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita determinar ao setor competente a instalação de poste com braço e luminária na Rua
Hepacaré, localizada no Loteamento Jardim Heloisa Maria, bem como a substituição de
lâmpada queimada

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de poste
com braço e luminária na Rua Hepacaré, localizada no Loteamento Jardim Heloisa Maria,
bem como a substituição de lâmpada queimada.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve as reivindicações dos moradores daquela via pública e
adjacências, pois o local é deveras escuro, por conta da falta de iluminação.
É importante ressaltar que há um movimento grande de pessoas que transitam por aquela
rua, principalmente à noite.
Ademais, na sua parte final há vários moradores que tem filhos pequenos e temem por sua
integridade física.
Assim, urge que sejam efetuadas citadas melhorias na referida localidade, para que
possamos garantir condições de conforto e segurança para os munícipes.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sa Exa, a Sra Prefeita, dentro
do menor tempo possível.
Santa Isabel, 21 de novembro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador